
  

     

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E.FERMI” 

SEDE: VIA MAZZINI, 172/2° -  40139 - BOLOGNA 

Telefono: 051/4298511 - Fax: 051/392318 - Codice fiscale: 80074870371 

 

  Sede Associata: Via Nazionale Toscana, 1 - 40068 San Lazzaro di Savena 
Telefono: 051/470141 - Fax: 051/478966 

 

     E-mail: bops02000d@istruzione.it                 Web-site : www.liceofermibo.edu.it 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Villari 
Tel. 051/42.98.513 – villari.antonella@liceofermibo.edu.it 
 

Prot. n°  5894/4.1.p/2019                                                                                       Bologna, 8/07/2019 

 
 

Alle Ditte Interessate 
 

 Ad Amministrazione Trasparente 
 
 
 

DECRETO DI ANNULLAMENTO  
IN AUTOTUTELA DEL BANDO DI GARA PER  L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE A 

MEZZO DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO GLI EDIFICI DEL LICEO SCIENTIFICO STATALE “E. 
FERMI” DI BOLOGNA - CIG: Z1E23E40C9 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Premesso che con atto Prot. n° 9754/4.1.p/2018 del 9/11/2018 è stato disposto un  bando di 

gara per l’affidamento del servizio di ristoro mediante installazione e gestione di distributori 
automatici all’interno del Liceo Scientifico Statale “E. Fermi” di Bologna (Sede e Succursale); 

- Rilevato che nel suddetto Bando non sono stati inseriti dei dati ritenuti molto importanti 
dalla Comunità Scolastica del Liceo Scientifico “E. Fermi” di Bologna (Risparmio Energetico e 
Tutela della Salute degli utenti, Tutela dell’Ambiente); 

- Visto l’impegno di tutta la Comunità Scolastica in difesa dei punti sopra esposti e dei valori 
condivisi dagli Studenti; 

- Considerato l’esercizio di autotutela riconosciuto dall’Amministrazione tra cui rientra il 
potere di ritirare gli atti; 

- Considerato che l’esercizio di autotutela può essere esercitato attraverso lo strumento 
dell’annullamento, che è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza 
dell’attività amministrativa e costituisce una facoltà dell’Amministrazione; 

- Atteso l’interesse della Stazione Appaltante al ripristino della situazione di legalità che 
giustifica la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all’interesse pubblico, 
concreto e attuale di evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni da parte delle Ditte 
partecipanti alla gara; 

- Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto 
di annullamento in autotutela; 

- Ritenuta la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Prof.ssa Maria Cristina 
Casali, nella Sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO 

DECRETA 

mailto:bops02000d@istruzione.


  

     

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E.FERMI” 

SEDE: VIA MAZZINI, 172/2° -  40139 - BOLOGNA 

Telefono: 051/4298511 - Fax: 051/392318 - Codice fiscale: 80074870371 

 

  Sede Associata: Via Nazionale Toscana, 1 - 40068 San Lazzaro di Savena 
Telefono: 051/470141 - Fax: 051/478966 

 

     E-mail: bops02000d@istruzione.it                 Web-site : www.liceofermibo.edu.it 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Villari 
Tel. 051/42.98.513 – villari.antonella@liceofermibo.edu.it 
 

 
1. Di procedere all’annullamento in autotutela del Bando di gara per l’affidamento del servizio 

di ristoro mediante installazione e gestione di distributori automatici all’interno del Liceo 
Scientifico Statale “E. Fermi” di Bologna (Sede e Succursale) - CIG: Z1E23E40C9; 

2. Di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale www.liceofermibo.edu.it; 

3. Di trasmettere questo Decreto via mail alle Ditte che hanno presentato l’Offerta; 
4. Di indire a breve nuova procedura di gara, con dati e modalità differenti, per la concessione 

del servizio in oggetto. 
 
 
 
 

 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Prof.ssa Maria Cristina Casali  

 

mailto:bops02000d@istruzione.
http://www.liceofermibo.edu.it/

		2019-07-08T22:09:16+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CRISTINA CASALI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




